non exccdant cum intcgris pi'ivilcgiis officiis jurisdictionibus libcrtatibus et immu-

nitatil)us intra bondas prcdictc insulc aut partem continentis jaccntibus sicuti nos

cadom per patcntcs nostras literas sub nostro magno sigillo I'cgui nostri Scotie

predioti Domino Willclmo liercdibus suis ct assignatis jicrprius couecssimus Et

licet onmos cjusmodi contractus inter dictum Kobcrtum Gordoun suoscpie predictos

ct dicto.s pcriclitatores per periclitationcm et populorum transportationcm cum ipso-

rum bonis et fortunis ad diem et locum prius statutos perticicntur et ipsi cum

suis populis bonis ct fortunis ad (piamlibct partem prcdictc baronio dc Galloway

coloniam dcduccndi ct ibidem rcmancndi gratia appellent Et niliilominus postea

ill

20 CARTA DOM. ROBERTI GORDOUN MILITIS

V *

vol omnino prcdictam baroniani do Galloway in Nova Scotia ct ojusdcm conrinla

nine liccntia prefati Roborti suorumvc predictorum vcl corum deputatoruin aut

sociotatcm suam ct culoniani prcdictam ubi prii<inni conibinati ct conjuneti fucrant

(Icrclinqucnt ct dcscrcnt ct ad agrostos iiidijjcnas ct in locis icmotis ct dcscrtis

sose conforcnt quod tunc onincs terras prius iis conccssas aut concodcndas onniia-

<|uc bona ct Ibrtunas infra (piandibct partem bondaruni prcdictarum Ibrist'actura

l)crdcnt ct amittcnt ac profato Roberto Gordoun suisquc prcdictis licitum crit ad

tiscum rodigcrc ct rccognosccrc omncs cjusmodi terras bona ct fortunas cadenKpio

omnia iis (piovismodo spcctantia ct pertinentia rccipcre ct possidcre ct in suum

suorunKjnc predictorum partieularcs usus convcrtcre Kt cum maxinic necossarium

erit nt omncs dilccti noLtri snbditi quotquot dictam baroniam do Galloway ineolent in

timorc onmipotentis Dei et vero ejus cultu simul vivant cunctis viribus nitentcs

christianam religioncm ibidem stabiliro ct paccm et (luictem civilem cum nativis

incolis ot agrestibus aboriginibus illarum tcrrarum colcre undo ipsi ipsorumque

(]uilibot mcrcimonia ibi cxerccntes tuti et cum majori oblcctamento ct commoditate

ca que magno labore et pcriculo acipiircnt possidcre possint Simiutek nos pro

nobis nostrisquc succcssoribus volumus nobis(jue beneplaeitum est ac per presentis

carte nostre tcnorem damns ct conccdinius prel'ato Roberto Gordoun suisque prcdictis

corumque Jcputatis vol aliis bujusmodi gubcrnatoribus officiariis ct ministris quod

ijjsi constituent liberam 3t absolutam potestateni paccm amicitiiis ct affinitatcm foe-

dera mutua colIo(piia et comniunicationcm cum agrestibus aboriginibus et corum prin-

cipibus vcl qnibuscunquo aliis regimen et potestatem in ips'os babentibus tractandi

ft contrahendi bujusmodi foedcra et affinitatcs que ipsi vcl sui predicti cum iis con-

trahent alendi obscrvandi et nuigna cura retinendi modo ipsi sylvestros foedcra ilia

ox sua parte fidclitcr obscrvent quod nisi fiat arma contra ipsos sumendi cosqne in

talcm ordincm rcdigendi sicuti dicto Roberto suistp-.e prcdictis eoruinve deputatis pro

honore obedicntia et Dei servitio nostreque autlioritatis inter ipsos stabilimcnto pro-

tectiono et conscrvationc expediens videbitur cum potcstatc dicto Roberto Gordoun

suisquc jiredictis per ipsos vel corum deputatos substitutes ct assignatos pro ipso-

I'um dcfensione et tutela omni tempore omnilmscpie justis occasicnibus impostcrum

aggrcdicndi ex inopinato invadondi expellondi et armis rcpcUendi tam per marc

quani terram onmibns modis omnes et singnlos qui sine licentia speciali pi-cfati

Roberti Gordoun cjusque predictorum dictam baroniam do Galloway in Nova Scotia

vel quamliljct cjusdem partem inliabitart; aut ibidem niercaturam facero conabun-

tur ct similiter omncs alios quoscauquo qui ali(]uid damni dctrcmenti destvuctionis

losionis v(;l invasionis contra dictam baroniam ejusdemque incolas inferro presu-

ment Ac pro moliori ipsorum adversus cjusmodi personas munitione et fortifica-

tionc prenominato Roberto Gordoun suiscpie prcdictis corumque deputatis tactoribus

ct assignatis licitum crit poriclitantibus ct cjusdem incolis contribationes Icvare ac
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etiam omnibus nostris subditis infra dictos iinutcs baronic do (Jailoway j.rcdictomhabUantibus et .nercnnonia ibidem excrccntibu.s pro moliori copiarun o de unoco.ssar,an„n supplotnonto impora.-e cos,p.o per procla.nationos vel juenu s aHuord.ne.u (ejusmod. ternporibu. et Jocis sicuti prefato Koborto ojus.p.o p -edic isZuen
)
m unun. cogere ot convoearo Ac p.o .najon pop.di et pLtltiiis cok nia u

r1 ZZr"™'"'' "r
P'^-^-M.ote,srate pnvilegioet libortate supnuiictoKobeito Gordoun ejus p.c pred.ctis per ipsos eon.mvo substitute, per quev s mariasu. nostns .ns,g„,bus navigandi tantis onere munitione viris et victualU,u" Stet mstruc ,s sieut. ,uovis tempore et quoties ipsis videbitur e.xpediens em terepossunt et a quov.s dominiorum seu regnorum nostroru.u o„,ne,s ujuscun«r I

ad Iter dluu suse:p.endum voluermtcuu, ipsorum jumontis equis equabus bobus ovi-ba boms ct fortun.s mun.t.ombus macbinis majoribus armi. et iLtrumentis mili-

nhsloT'"
,-""""' ''^'""?"'^- -"""-"^'^ti"'- ^'t rebus neces^riis pro usucolomasdeducend. ac cum nat.vis incolis dicte baronie de Gallo.ay alii^juo quicum jps:s colon.arum ductonbus ibidem mercin.onia exereebunt .nutuo con nierc oad d.ctam baromam do Galloway transportandi et omnes eommoditates e me"cos que ipsis neeessar.e vulobuntur in rcgnum nostrum Scotio sine alicujus taxa-tioms eustumo aut nnpos.tionis pro eisdem solutione nobis cu.tumarii. nostrisoorumve doputat. mdo portandi eos ab eisdon, ipsorun.que in hac parte ffipro spat.0 septem annorum diem date presentium sequentium inbibendo Quaru !

qu.dem solam eommod.tatem per spatiuni tredeeim annorum inq,osterum libereeoneessimus et d.sposu.mus tenorcque presentis carte nostre conced mus et disponi'mus prelate Roberto Gordoun ejusque predictis secundun. proportionen. quimr eeenfim postea mentmnatam Et post tredeeim illos annos finitos nobis heredibus etsuccessmmbus nostns heitum erit ab on.nibus bonis et „,erci„,oniis que ex Leregno nostro Scot.e ad baronia„> predictam exportabuntur vel inde ad quosvis portus
Jl-cti regm nostr. Scot,e per perfatum Robertum Gordoun ejusque prediotos im ort !
buntur q, .nque hbras tantummodo de eentun. secundum ai.fiquam negotiand cen-suetudu^em sme ahqua alia impositione taxatione custuma aut devoria ab ipsis imper-petuum levanda Quaqmdem summa quinque librarum de centun. per cHctum Rober um ejusque predictos nostris officiariis ad hunc affeetum eonstituL soluta exindepietato l^oberto su.squc precLctis licitum et liberum erit eadem bona e hoc re-nio nos-tro Scotie m quasvis abas partes vel regiones extraneas sine alicujus alterius ^ustume
taxationis vel devone solutione nobis vel heredibus et successorlbus nostris aliisvo
qu.buseunque transportare et avehere Puovkso tau.en quod dicta bona infra spatium-edecim n^ensmm post .psorum in quovis hujus regni nostri portu appulsionem

Ireltorbrr""'" "t"
''

r^'^'^"'^^
'^'"'"^"" ^^ P'^"-'-» l-t-tatemp.ctato Roberto suisque predictis ab omnibus nostris subditis qui coloiiias deducero
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[ejusquo] prcdictis roiiucnt et resistciit Noms KjiiTUii bcncpliicituiii est quod oiiincs

viuecomitos senesoalli ballivi regalitatiiin pacis justiciarii propositi ct ballivi biirgo-

rum coruinquc ofliciarii et jiisticie niinistri qiiiciiiKiuc pret'ato Hobcrto ipsiiis depii-

tatis aliisijucprcdii'tiH in ouinibus ct singulis rebus (pias ad cft'cctum prcscriptuni intcn-

dcnt aut efficient similitiT ac eodciii modo ac si nostrum speeiale warrantum ad bunc

effectum scriptuiii babcrent assistant au.vilicntur protegant ct suppetias t'erant In-

sui'ER per presentis carte nostre tcnorem declaramus omnibus cliristianis regibus

principibus ct statibus quod si aliquis vel aliqui qui coloniani dictc baronie do Gal-

loway vol quamvis aliam impostenim incolot vel aliqui alii sub coruni licentia dc'

inandato quovis tempore futuro piraticani cxerccntos per mare vol terram bona ali-

cujus diripucrint ct abstulerint vel aliquod iiijustum vol illcgitimum faeinus liostili-

tcr contra aliquos nostros nostrorumve bcrodum vol succcssorum aut aliorum roguni

principum aut statuum nobiseuin et bcredibus nostris conl'odcratorum subditos

patraverint quod tali injuria sic oblata ac jiista (pierela dosuper mota per alifjucni

rcgera prinoipem gubcrnatorem statum vel corum subditos predietos nos nostri lio-

reucs et successores publicas proclamationos fieri cural^inuis infra aruiuam partem

rcgui uostri Scotie ad bunc effcctuni magis conimodam ut dictiis predator vel pre-

datores qui talcs rapiiias commiscrint state tempore per dictas proclamationos limi-

taiido quecunquo bona sic ablata plenarie restituant et pro dictis iiijuriis oninino satis-

I'aciant .i-a ut dicti principos aliique sic conijuerontcs sosc plenarie satist'actos ot

contentos esse reputent Et si aliquis vel ali([ui talia facinora j)atrantcs bona ablata

restitucre aut congruam ct condignam satisfactioneni infra ojusmodi tempus limi-

taudum facorc rccusavcrint (piod tunc nostra protootionc ot tutela omnino inipos-

tcrum privabuntiir ct cunctis principibus aliisque predictis licitum erit cjusmodi prc-

datorcs eorumve singulos bostilitcr prosequi ct invadcrc ICt licet neniincm iiobiler.i

aut gcnerosiim de liac sua patria sine permissione et licentia nostra doocdore

statutuni sit niliilominus volumus boc prcsons diploma sufficientem fore liccntiam

et warrantum omnibus qui expeditionem banc suscipicnt nisi fuerint lesemajcstatis

rei vol aliquo speciali mandato inliibiti Ac et'am per presentis cai-tc nostre tonorom

volumus et declaramus quod nemo versus dictam baroniam de Galloway de bac

sua patria doeodore perinittatur nisi qui juramcntum supromitatis nostre prius

susccpcrint ad quern cft'cctum nos per prcscntos damus ct concedimus plenariani

potcstatem et liccntiam profato Uoborto (lordoun suisquo predictis vel privilogiorum

Novo Scotie conscrvatoribus corunn o deputatis idem hoc juramcntum omnibus quos

versus illain coloniam expeditionem faocre ct ibidem roraancre contigerit roquirendi

ct cxhibcndi Puetekea nos cum avisamcuto predicto pro nobis ct succcssoribus nos-

tris deolaranms decernimus et ordinamus (juod omncs nostri subditi qui ad dictam

baroniam do Galloway proficiscentur aut earn incolent omncsque eorum libcri et

postcritas quos infra ejusdem limitcs nasci contigerit ct similiter omnes qui ibidem
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poriclitabuntur orancs libcrtatcs imniunitatcs ct privilcgia libcrorum ct naturaliuiii

snbditonim difti rc<j:ni nostri Scotic aut quoruinvis alioruin nostroruin doininioruni

posbidcbunt ct gaudebiint ac si ibidem nati fuisscnt Et i'uktkuea nos pro nobis ct

succcssoribus nostris daiiius et conecdiinus prct'ato Roberto Gordoun ct suis predictis

eoruinve succcssoribus pi-o faciliori ct incliori comuicrcio et cocniptiono bonam et

usualcin inouctain inter incolas stabilicndi et cuderc causandi ex quovis nictallo iis

niodo ct forma cpios ipsi liniitabunt et dcsignabuut ac etiani vohnnus si que (jiics-

tiones aut dubia super intcrprctatione aut constructionc alicujus clausule in bac pre-

sent! carta nostra occuri'ant ca omnia in amplissima ct optima forma in favorcm dicti

Roberti Gordoun cjus(pic prcscrii)torum accipi ct intcrpretari Insui'Er nos ex nostris

ccrta scicutia ])ropriiKiuc motu autlioritate rcgali ct regia potcstate fccinnis univinius

anncxavimus croavimus et incorporavimua tenoreque prcsontis carte nostre facinuis

uninnis annexannis crcannis ct incori)orannis totani ct intcgram dictani partem ct

portioncm dicti doniinii ct baromc >i'ovc Scotic in America cum onmibus fodinis

auri et argenti plumbi cupri clialybis stanni acris fcrri aliisque fodinis etmincralibtis

quibuscunque cum omnibus margaritis lapidibns prcciosis lapicidinis sylvis virgultis

mossis niarresiis laculjus aquis piscationibus tam in acpiis dulcibns quam salsis tarn

regalinm (piam alioruni piscium civitatibus libcris burgis libcris portubus urbibus

baroniarum bui'gis portubus marinis ancboragiis machinis molcndinis ofHciis et juris-

dictionibus onuiibus(iuc abis gcncrabter ct particulariter supra cxprcssis in unam

intcgram ct libcram baroniam baroniam de Galloway omni tempore affuturo nun-

cupandamAolumusquc et conccdimus ac pro nobis ct succcssoribus nostris decer-

nimus et ordinamus (piod unica sasina nunc per prcfatum Robei-tuni Gordoun bc-

rcdos suos et assignatos predictos omni tempore future super fundo alicujus partis

predicte partis ct portionis dicti dominii ct baronic Novo Scotio in America cajii-

enda stabit et sutKciens erit sasina pro tota ct Integra predicta parte et portionc

dicti dominii et baronic Novo Scotic cum onmibus partibus pcndiculis privilcgiis

casualitatibus libertatibus ct innnunitatibus cjusdcm supra mentionatis absque alifpia

alia spcciali autparticulari sasina per ipsum suosque predictos apudaliqucm aliam par-

tem sou locum cjusdcm capienda penes (pi.im sasinam omniaque indc sccjuuta aut ([uc

desu})cr secjui possunt nos cum avisamento et consensu prcscripto pro nobis ct suc-

cessoribus nostris dispcnsavinuis tcnorccpic prescntis carte nostre dispensamus inqier-

potuum modo subtus speciticato Tenendam et uauenuam totara ct intcgram prcdic-

tani partem et ])ortiouem prcdicti dominii ct baronic Novo Scotic in America nunc

unitam creataui et incor|ioratam in unam intcgram ct libcram baroniam baroniam dc

Galloway ut prcdicitur nuncupaudam cum omnibus fodinis auri ct argenti plumbi

cupri cbalybis stanni a3ris fcrri aliisque fodinis et mineralibus quibuscunquo cum

omnibus margaritis .ndibus pretiosis lapicidinis sylvis virgultis mossis niarresiis

lacabus aquis piscatio..ibus tam in acquis dulcibus <^uam salsis tam rcgaliuui quani
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alioriun piscium civitatibus libcris burgis libcris portubus urbibus baroniarum biirgis

portiibus niiirinisancboragiis >nacliiiii.s inoleiulinis officiis ct jurisdit'tionibus ouinibiis-

que aliis goncralitcr ot particul.aritcr supra cxprcssisac cum omnibus aliis ])rivilcgiis

immunitatibus casualitatibus aliiequc supramentionatis sepefato Roberto Gordoun

bcrodibus suis et assignatis prcdictis nobis et suecossoribus nostris in libera baroiiia

et rcgalitatc imperpctuum inodo -supra cxpresso per omncs rcctas uietas suas anti-

quas ct divisas prout jaeent in longitudinc ot latitudinc in doinibus cdificiis boscis

planis nioris niarresiis viis scmitis a(|uis stagnis rivolis pratis pascuis et pasturis

nioleudinis niulturis ct coruin scquclis aucupationibus vcnationibus piseationibus

petariis turbariis carbouibus earbonariis euniculis cuniculariis cohuubis eoi;.mbariis

fabrilibus brasinis brucriis ct genestis sylvis nemoribus et virgultis lignis tignis

liipicidiis la])ide et calcc cum curiis et caruiu exitibus liere/.eldis bluduitis ct iiui-

licrum mcrciietis ac cum furca fossa sok sak tliolc tlieui int'angtbeifl" oiitl'angtbc'ff

wrak wair wraitli vert ct vcnnessoun pit et gallowis ac cum omnibus aliis ct sin-

gulis libcrtatibus conmioditatibus proficuis asiamentis ac justis suis pertincntiis (jui-

buscun(juo tarn non nominatis (piam nominatis tam subtus terra (piam supra tcrram

procid et prope ad predictas terras ct baroniam aliaque predicta cum pci'tinentiis

spectantibus scu juste spcctare valcntibus quomodolibct in futurum liberc (juietc

plenaric integrc bonoriticc bene ct in pace sine aliquo rcvocationc impedimento aut

obstaculo quocunquc Solvendu inde annuatiui prefatus Ilobertus Gordoun ejusque

predieti nobis et suecossoribus tiostris unum dcnarium monete Scotic super solo dic-

t.arum terr.arum ct baronic do Galloway ad Ibstum Nativitatis Cbristi nomine alb(!

tirmc si jietatur tantmn VA (|uia tcntionc dicte baronic do Galloway ct alba firnia

predicta deticicntc tompestivo ct legitimo introitu cujusvis lieredis aut lieredum prc-

fati Robert' Gordoun ve) sibi in eisdcm succedentium (quod diflicultcr ab iis prcstari

potest ob loiigin(iuam distantiam dictarum terrarum ab hoc regno nostro) eedcm torrc

et baronia predicta ratior.o nonintroitus in manibus nostris nostrorumvc successorum

devenient ct carundem commoditas ct proticua nobis ct successpribus nostris I'cdunda-

bunt usque ad legitimum legitimi heredis introitum Et nos noTcntcs dictam baroniam

(piovis tempore t'uturo in nonintroitum cadoro ncquo dictum Robertum ejusquc pro-

dictos proticuis ct omolumentis ojusdom baronie catenus frustrai'i Ii)t luconos cum

avisamento predicto cum dicto nonintroitu quandocunque contigorit dispcnsavimus

ac pro nobis et succcssoribus nostris tcnorc prcscnvis cai'tc nostro disponsamus Ac

KTiAM renunciavimus et exoncravimus tenorcquc prcscntis carte nostre cum consensu

prcscripto rcnuncianuis [ct] exoncranuis dictum Hobertum Gordoun ojusque pre-

dictos de predicto nonintroitu terrarum ct bar()nic dc Galloway prescriptarum quan-

docuncjuo in manibus nostris dcvcniro contigorit cum omnibss proficuis carundem ac

omnibus (pic dosupor sequipossunt pro nunc et imperpctuum I'noviso tamon quod

prefatus Robcrtus hercdos sui ct assignati predieti infra spatium soptem annorum post

d
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(loccssum ct obitum suorum prcdicessorura aut introitum ad possessionem dictarum

torraruin alioriinK|UO predictorum per ipsos vel eorum legitimos procuratorcs ad hiinc

effectum potestatcin habentos nobis sucecssoribus nostris pareant sen hoinagiuin prae-

stontet ad dictas terras et baroniam aliaque predieta intrentur et secundum leges ct

statuta dicti regni nostri Scotio per nos rccipiantur Denique nos pro nobis ct suc-

(icssoi-ibus nostris volunins decernimus et ordinamus prcsentem banc nostram cartam

ct inteut'anientuni suprascri})tum iiredictaruui terrarum ct baronic de Galloway pri-

vilegiorum ct libcrtatuin carundem in proximo parliamcnto dicti rcgni nostri Scotic

cum contigorit ratiticare approbaro et confirmarc ut vim ct cfiicaciam dccrcti ct acti

indc babeat penes quas nos ]iro nobis et siieccssoribus nostris dcclaramus banc y)re-

Hcntcm cartam nostram suffieions fore warrantum ct in verbo Principis eandem rati-

ticare ct approbare promittimus ac ctiam alterarc rcnovarc ct eandem in amplissimam

formam augcrc ct cxtondcre quoties dicto Roberto suisque predictis ncccssariuni et

expedicns videbitur Insupeu volumus mandamus et prceipimns dilectis nostris

vicecomitibus nostris in bac parte specialiter

constitutis quatenus post bujus carte nostre sub nostro magno sigillo aspectum

statum et sasinam actualem et realem prefiito Roberto Gordoun suisque prcdictis

corumvc actornato vel actornatis terrarum et baronic de Galloway aliorumque pre-

dictorum cum omnibus libcrtatibus privilcgiis immunitabus aliisqiic supra cxpressis

sine dilationc tradant ct conccdaiit quam sasinam nos per presentis carte nostre

tcnorem taui Icgitimam ct ordinariam fore dcclaramus quam si preccptuni sub testi-

nionio magni nostri sigilli in amplissima forma cum omnibus clausulis rcquisitis ad

hunc effectum prcdictuni babercnt penes quod nos pro nobis ct sucecssoribus nostris

impcrpctuum dispcnsamus In cujus iu:i testimonium buic presenti carte nostro

magnum sigillum nostrum apponi prccepiuius Testuu's predilectis nostris consan-

guineis et consiliariis Jacobo JNlarcliione de llammiltoun Comite de Arrania Domino

Even &c. Gcorgio Mariscalli Comite Domino Keith &c. rcgni nostri mariscallo Alex-

andro Comite de Dumfcrniling Domino Fyvic et Urquhart &c. nostro cancellario

Thoma Comite de Melrois Domino Binning et Byris &c. nostro secretario dilectis

nostris familiaribus consiliariis Dominis Ricbardo Cokburnc juniore de Clerkingtoun

nostri sccrcti sigilli custode Gcorgio Hay de Kinfawinis nostrorum rotulorum regis-

tri ac consilii derico Joanne Cokburnc de Ormcstoun nostre Justiciarie clerico et

.(oannc Scott de Scottistarvet nostre cancellarie directore militibus Apud Thcobaldis

octavo die mensis Novcmbris anno Domini millcsimo sexcentesimo vigesimo prime

regnorumque nostrorum annis quinquagesinio quarto ct dccimo nono.

^\s
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I )o(limiis eoticcssiinus ct disposiiimus tcnoroqiio pracsentis cartao nostrao daiiius

(loncediniuH ct ilispoiiiiiius pracf'ato Domino Williclmo Alo.xandor liaorodibiis suis

vcl assignatis quibuseurupio haercditario Omnks ct sinynlati terras toiitiiiontis ac

insulas sitiiatas ct jaccntcs in America juxta caput sen promontoriinn connnuniter

(\xp dc Sable appcUatnmjaccnsprope latitudincm quadraginta trinni gradmini ant

CO circa ab ocpiinoxiali linca versus scptcntrioiicm a quo promontorio versus littus

maris tendciido ad occldcntcni ad stationcm naviuni Sanctae Mariao vulgo St Maries

Bay ct deincops versus scptcntrionera per dircctam lincam introitum sive ostium

magnacilliusstafionis navium transeundo quae excurrit in torrac oricntalcm plagani

inter regioncs Suriquorum et Etcchcminoruni vulgo Siiriquoi'i ct Etech^minett ad

rtuvium vulgo Sanctae Crucis appcllatinn ct ad scaturigincm remotissimam sive t'on-

tem ex occidcntali ])arte cjusdem qui sc primum pracdicto ttuvio immiscct undo per

imaginariam dircctam linoani quae pcrgcre per tcrram sen currere versus scpten-

trioncni concipictur ad j)roximam navium stationcm in tiuvium vcl scaturigincm in

magno fluvio dc Cannada sese exonerantem ct ab eo pergendo versus orientem pcj-

maris oras littorales cjusdem tluvii dc Cannada ad fluvium stationcm navium

portum aut littus communitcr nomine dc Gathepe vel Ganpie notum et appcl-

latum ct deinccps versus curonotum ad insulas Bacalaos vcl Cap lirittoun

vocatas reliqucndo casdem insulas a dextra et voragincm dieti magni fluvii dc

("annada sive magnac stationis navium ct terras de Ncwfundland cum insulis ad

easdcm tcri'as pcrtincntibus a sinistra ct deinccps ad ca])ut sive promontorium dc

Cap IJrittoun pracdictum jaccnspropc latitudincm quadraginta quinquc graduum aut

eo circa et a dicto promontorio de Cap Rrittoun versus meridiem et occidcntcm ad

pracdictum Cap Sable ubi inccpit perambulatio includcndo et comprehcndendo intra

dictas maris oi-as littorales ac earum circumfercntias a mari ad marc omncs terras

continentis cum Huminibus torrcntibus sinubus littoribus insulis aut maribus jaccntcs

propc aut intra sex leucas ad alicpiam u.arundcm partem ex occidcntali borcali

vel orientali partibus orarum littoralium et praecinctuum carundcm et iib curo-

noto (ubi jacet Cap Brittoun) ex australi parte cjusdem (ubi est Cap de Sable)

omnia maria et insulas versus meridiem intra quadraginta leucas dictaruni orr'-um

littoralium carundcm magnam insulam vulgariter appcUatam lie dc Sable vcl

Sahlon includcndo jacentem versus Carbano vulgo south-south-eist circa triginta

leucas a dicto Cap Brittoun in mari et existentem in latitudine quadraginta quatuor

graduum aut eo circa (Juaequidem terrae praedictae omni tempore affuturo nomine

Novae Scotiae in America gaudcbunt quas ctiam praefatus Dominus Willielnuis

in partes et portioncs sicut ei visum fucrit dividet eisdemquc nomina pro bcnc]>la-

cito imponct Unacum omnibus fodinis tarn regalibus auri et argenti quam aliis

fodinis ferri plunibi cupri stanni aeris ac aliis mii.oralibus quibuscunque cum potes-
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ad dictas torriis iro ftiit casdom inliabitaro contigorit ant qui nogotiationoin cum
oindotn suscipiont vol in omdcm locis reinanobiiut ac oisdcm ignoscendmn et ad

.stal)ilionduni talt^a logos statuta constitutionos dinM'tioiics instructionos fornms

giil)criiaiidi ot inagistratmiiii caoroiiionias intra dictas bondas sicuti ipsi Ddiiiino

Williolmo Alexander ant ojus pracdietis ad gubernatloiicin dictao rogionis aut ejus-

doiii incolaruin in oiiinildiH caiisis tani criniiiiaiibiis (|iiam ( ivilibiis vlMuni f'uorit ot

oasdeni logos rogiiniiui tbrnias ot caoroinonias altoraiuiuni ot niutandinn (piotics

sibi vol snis praodiotis pro bono ot conunodo diotao rogionis jdacuorit ita lit dictao

logos tarn Icgibns dicti rogni nostri Scotiao qnani Hori possunt sint Concordes

V^oLUMi's otiain lit in casu robollionis ant soditionis logibiis utatnr niilitaribiis

advorsiiH dolini|uontos vol iinpcrio ipsius soso subtrahentos adoo lilioro sioiiti alicpiis

locuintcnons ciijiisvis rogni nostri vel doininii virtuto officii locunitonontis liabont

vol habere possunt K.xcludcndo oinncs alios ofticiarios liiijus rogni nostri Scotiao

torrcstrcs vol inaritimosqui iinitostcrnm aliqnid jnrisolanioi comnioditatis autlioritatis

aut intorcsso in ot ad dictas terras aut provinciain i)rae(lictaiii vtd aliquain inibi

jnrisdictionoin virtuto alicujus praecedontis dispositionis aut diploniatis praetcndoro

possunt Hf lit viris lionosto loco natis sose ad expoditiononi istain siibeundain ot

ad coloiiiac plantationom in dictis torris addatur animus nos pro nobis nostrisque

baeredibus ot succcssoribus cum avisamento ct consensu pracdicto virtuto praosontis

cartao nostrao damns et concodimus liberam et plonai-iam potestatam pracfato

Domino Williolmo Alexander sniscpie praedictis cont'ercndi favorcs privilogia ninnia

ot lionores in domorontes Cum iilonaria potestatc cisdeni aut oorum aliciii <pios cum

ipso Domino Williolmo suisnue praedictis pactioncs vol contractus facero pro eisdem

torris contigcirit sub subsc (tionc sua vel snorimi pracdictornm et sigiUo inframcn-

tionato ali<iuain portionem sou portiones dictarum tcrraruni portiium naviiim

stationuni lliiviorum <aut praemissorum alicujus jiartis disponendi ct extradonandi

Erigendi etiam omnium genorum macliinas artcs vol scicntias aut casdom oxcrcendi

in toto vol in parte sicuti ei pro bono ipsorum visum fuorit Dandi otiam ct con-

ccdondi ot attribiiendi talia officia titulos jura ct potostates constituendi et desig-

nandi talcs capitaneos officiarios balivos gnbernatoros omnes(pic .alios regali-

tatis baroniae et bnrgi otHciarios clericos aliosque niinistros pro administratione

justiciae intra bondas dictarum terrarum ant in via diim terras istas petnnt per

mare et ab eisdem redeiint sicuti ci neccssarium vidobitur secundum qualitates

conditiones et pcrsonarum nierita quos in aliqna coloniarum dict.ac provinciac aut

aliqua ojiisdem parte liabitarc contigcrit aut (pii ipsorum bona et fortunas pro coin-

modo et incremcnto ojnsdem pcriculo connnittont et cosdcm ab officio removendi

altcrandi et nmtandi prout ci suisquo praoscriptis vidobitur oxpedicns Et ouum
hujusmodi con.atus non sine magno labore et sumj)tibus fiunt magnamquo pecuniae
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lart^itionem ro(|uirnnt atloo nt privati cujusvis fortunas cxcedant ot multoruin sup-

pctiiH indijifcant ()1) (|iiain causain dictiis Domiiius Wiiru'liuiis Aliixaiulcr suitiuc

|)rat'scripti ciiiii clivcrsis iiostris siibilitis aliisiiue pro particularibiis puriclitationibuh

t't siisccptionibiis iljiiu'in qui forte cum co Huir<«pio liacrodibus asnifjiuitiH vol di'puta-

tis pro tcrris pisoatiouibus iiiorciiuouiis aut populi transportationo cum ipHoruiii

pceoribus rcl)u.s ot bouis vcrsux dictam Xoviuu Stotiaiu contractus iiiibnut N'olumnw

ut quicumpu; tales coiiti'actus cum dicto W illicbno nuisquo pracdictis sub ipsormn

sid)seriptionibus ct sijifillis expedient limitando assignando ct atHj;cnd() diem ct locum

pro porsonarniii l)oiioriiin rcrunxiiic (Iciilicratioue in navim imponendorum suit

t'orisfactura cnjusdam nionctao summao ct eosdcm contractus non pei'ticicnt sed

ipsum frustrabunt ct in itincre dcsignuto ei ncx-ciiunt <piod non solum dicto Donnno

Williclmo suisquo pracdictis poterit esse praojudicio (>t nocnmento vcrum ctiam nos-

trao tain laudabili iut(;ntioni obstabit et di^triniontum inf'oi-et tunc licitum crit dicto

Domino VViliiolnio suis(pio pi'aedictis vd coram dcpntatis et conscrvatoi'ibus infra-

montionatis in oo casu sibi suisvc pracdictis quos ad hunc effectum substituot omnes

talcs summas monetae l)ona et res forisfactas per talium contractuum violationem

assumci'o (|)uod ut t'acilius fiat et Icgum prolixitas cvitctwr dodimus ct conccssi-

nuis tcnorc(juo praoscutium damus ot conccdimus plcnaiiani potcstatcm nostri

consilii dominis ut cos in ordinem redigant ot talium contractuum vol Ibcdcrum

vlolatorcs pro transportationc populoruni factoruni puniant l']t licet onaics talcs con-

tractus inter dictum Dominum Williclmum suo.Mpic praedictos ct praodictos peridi-

tatoros per pcriclitationem et transportationcm p;;pulorum cum ipsorum bonis et

rebus ad s*.atutnm diem perficicntur et ipsi cum suis omnibus pecoribus et bonis ad

littus illius provinciac animo coloniam ducondi et rcmancndi appcllcnt ct nibiloniinus

postca vol on\nino provinciam Novao Scotiac ct ojusdem continia sine liccntia dicti

Domini Wiliiclmi suorumquo j)raedi(torum vel corum dcputatorum aut socictatem et

coloniam pracdictam ubi prinium combinati ct conjuncti t'ucraiit doi'clinqucnt et ad

agrestcs indigcnas in locis I'omotis ct dcscrtis babitandum sesc cont'oront (|uod

tunc amittent et forisfacient omncs terras prius iis concessas cmfiia otiam bona intra

omnes praedictas bondas licitumciuc erit pracdicto Domino Willicbno suisquo prae-

scriptis cadcm fisco applicaro et ciisdcm terras recognoscore oadcmquo onmia ad

ipsos vel corum aliqucm (|uovismodo s[)ectantia jtossidcrc ct suo pcculiari usui suo-

rumque praodictorum applicaro ct convertere Et ut omnes dilecti nostri subditi tam

regnorum nostrorum et dominiorum ([uam alii extranoi (juos ad dictas terras aut ali-

quam earundem partem ad mercimonia contralicnda navigare contigerit melius sciant

ct obedientcs sint potostati ct authoritati per nos in pracdictam lidclem nostrum

consiliarura Dominum \Villielmum Alexander suosquo praedictos collatae in omnibus

talibus commissionibus warrantis ct contractubus quos quovis tempore futuro
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t'aciot concodotct (unistitaet pro dccontiori ut validiori coiutitiitiono ofHciarioriiiii pm
>;ul)orimti(»no dii-hio coloiiiiie coiircHsiono tcrraniiii ft cxt'cutioiio jiisliciuo dictos iii-

liabitaiitos |)oriulitaiitos iloputaU>s t'actoroM vi'l aHMi^iiatoM taii^oiitcH in ali(|iia dictariiiii

terrannn parte vol in navigatiuao ad eaisdoni torraH iion ciiiii avisainontu ot conHcnHii

praodicto ordiiiaimm ([uud dictim Doininus Williolnius Aloxandor miiquo pracdicti

iiniiin coiiunuiio ^4i^illulll haliobiiiit ad oHieiKiii loi-niiitoiictitiM jiisticiariacM't adinirali-

tatis Npoctaiis (piud per dictiiiii Diiiiiinum Wiiliolinuni Alexaider Huosipiu pracdi'toK

vol per SUU8 depiitatuH oiiini tempore aft'iituro cuHtodietur in ciijus uno latere nostra

insignia insiulpontnr cum liis verbis in (jusdem cireulo et marline Siriiu.i'M Kkcjis

.SfOTiK Anui.ie Fi(an«;ik et IIiiikknie et in altero latere iiiiaj!;o nostra nostroriim-

(juo successorum eum his verbis I'ko Novk Scotik Loir.MrENENTK ciijiis justiim

oxomplar in manibus ae cnstodia conscrvatoris privilegiorum Novae Scotiae

romancbit quo ut oeca>i(» rccpiiict in otticio suo utatur Kv lii'HM maxime neccs-

sariuin sit ut omnes dilecti nostri subditi (piottiuot dictam provinciam Novae Scotiae

vol ejus continia incolent in timore Omnipotentis Dei et vero ejus cuitu simul vivant

omni conamino intendentos Christianani rcligionem ibi stabilirc i)acem ctiam et

(piiotem cum nativis incolis et agrostibus aboriginibus earum terraruni colore (undo

ipsi et eorum quilibot morcimonia il>i exercentes tuti cum oblectanu'uto ea quao

magno cum laboro ot periculo acquisiverunt (piiete possidere jiossuiit) nos pro nobis

nostris(jue successoribus volumus n(tbis(|uc visum est per jiresentis cartae nostrae

tenorem dare ot coiicedero dicto Domino Willielmo Alexander suisfpie praodictis et

oorum deputatis vol aliquibus aliis nostris gubernatoribus ofticiariis et ministris

(juos ipsi constituent libcram et absolutam potestatom tractandi ot pacem aftinitatem

amiuitiam mutua collo(piia operam et communicationcm cum agrcstibus illis abori-

ginibus et eormu princi[iibus et quibuscumjue aliis regimen et potcstatem in ipsos

habentibus contrahendi obscrvandi et alondi talcs affinitates et collocpiia quao ipsi

vol sui pracdicti cum iis contrahent modo I'oedora ilia ex adversa parte per ipsos

silvestros tidcliter observentur (piod nisi tiat arma contra ij)sos sumendi quibus

rodigi possunt in ordinem sicuti dicto Domino Williolmo suisque praodictis et depu-

tatis suis pro honoro obediontia et Dei servitio ac stabilimcnto det'ensionc ot cou-

scrvationo authoritatis nostrae inter ij)S08 expediens videbitur Cum potcstate

etiam praodicto Domino Williolmo Alexander suiscpu; jiraescriptis j.er ipsos vcl

corura dcputatos substitutes vol assignatos pro eorum defensione et tutela omni

tempore et omnibus justis occasionibu s imposterum aggrediendi ex inopinato

iuvadendi oxpollendi ot armis i-epcUondi tarn per mare quam per terram omnibus